
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/311/2023 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bałtowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r., poz.40) oraz art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U z 2022r., poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy w Bałtowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bałtowie w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLI/264/2022 Rady Gminy w Bałtowie z dnia 25 listopada 2022r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bałtowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z dnia 05.12. 2022r. poz. 4330). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bałtów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bałtowie 

 
 

Henryk Cichocki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 2020



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/311/2023 

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 27 kwiecień 2023r.  

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BAŁTOWIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bałtowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Bałtów i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) aktu o utworzeniu, niniejszego statutu oraz innych przepisów prawa. 

2. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Bałtów, działającą na prawach jednostki 

budżetowej, utworzoną w celu realizacji zdań własnych gminy oraz zleconych jej do realizacji z zakresu 

pomocy społecznej. 

3. Ośrodek jest podstawową jednostką organizacyjną systemu pomocy społecznej oraz wspierania rodziny na 

terenie Gminy Bałtów. 

 

§ 2 

1. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Gminy w Bałtowie, Bałtów 32, 27 – 423 Bałtów. 

2. Obszar działania Ośrodka stanowi teren Gminy Bałtów. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Bałtów, a w zakresie zadań zleconych 

Wojewoda Świętokrzyski. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bałtowie 

 

 

Rozdział II 

Zakres działalności 

 

§ 3 

1. Celem działania Ośrodka jest umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji, których 

nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie 

powstawaniu tych sytuacji poprzez podejmowanie działań zmierzających do ich życiowego usamodzielniania 

oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 

umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

3. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) opracowywanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny w zakresie zasobów pomocy społecznej; 

3) prowadzenie pracy socjalnej jako działalności zawodowej, skierowanej na pomoc osobom  

i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu 

warunków sprzyjających temu celowi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2020



4) wsparcie osób starszych w ich codziennym życiu, przeciwdziałanie ich izolacji i marginalizacji, 

pomoc w utrzymaniu kondycji psychofizycznej, aktywizacje osób starszych w celu podejmowania działań 

zmierzających do poprawy jakości ich życia, pomoc osobom starszym w nabywaniu umiejętności organizacji 

czasu wolnego, odkrywanie i rozwijanie zainteresowań, poszerzanie i zdobywanie wiedzy oraz zaspokajanie 

potrzeb kulturalnych, towarzyskich, wspieranie rodzin starszych w opiece nad nimi. oraz podwyższenie 

standardu świadczonych usług na rzecz osób starszych; 

5) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń: 

a) pieniężnych, 

b) rzeczowych, 

c) opiekuńczych, 

d) leczniczych, 

e) innych, wynikających z potrzeb środowiska; 

6) realizowanie zadań wynikających z rządowych programów mających na celu ochronę poziomu życia 

osób, rodzin, grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

7) wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych: 

- wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej. 

 

§ 4 

 

1. Ośrodek w ramach prowadzonej działalności realizuje zadania Gminy wynikające z: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ;  

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

3) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych;  

4) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

6) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

8) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

9) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

10) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

11) Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych;   

  12) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

13) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych; 

14) Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego; 

15) Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

16) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

17) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

18) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

29) Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

20) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r.  w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu ,,Dobry start”; 

     21) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  w zakresie pomocy materialnej o  charakterze 

socjalnym uczniom; 

 22) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w zakresie  prowadzenia 

postępowań, w tym wydawaniu zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego 

na jednego członka gospodarstwa domowego, na potrzeby złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej.” 

    23) Innych właściwych aktów prawnych;  

 2. Ośrodek wykonuje również zadania: 

1) zlecone z zakresu administracji rządowej dotyczące podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych; 

2) wynikające z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2020



oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. 

§ 5 

 

1. Ośrodek wykonuje również inne zadania niż wymienione w § 3 - § 4, związane ze specyfiką prowadzonej 

działalności, a wynikające z obowiązujących norm prawnych lub powierzone do wykonywania przez właściwe 

organy Gminy Bałtów. 

 

2. Ośrodek w celu realizacji zadań statutowych współdziała z innymi podmiotami. 

 

3. Osiąganie celów i realizacja zadań Ośrodka następuje również poprzez czynny udział jednostki w 

programach współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym środków Unii Europejskiej. 

 

 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 6 

 

1. Ośrodkiem zarządza Kierownik, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Bałtów. 

2. Obowiązki pracodawcy z zakresu prawa pracy wobec kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Bałtów. 

3. Wójt Gminy udziela kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w 

indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy oraz upoważnień do 

realizacji innych działań Ośrodka, o których mowa w § 3 i 4 statutu, jeżeli przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego nie stanowią inaczej. 

4. Upoważnienia, o których mowa w ust.3 mogą być udzielone innej osobie na wniosek kierownika Ośrodka, 

jeżeli przepisy prawa powszechnie obowiązującego nie stanowią inaczej. 

 

§ 7 
 

1. Kierownik Ośrodka jest odpowiedzialny za właściwą realizację zadań jednostki oraz prawidłowe 

wykorzystanie środków finansowo-rzeczowych, których jest dysponentem. 

2. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

3. Kierownik składa Radzie Gminy Bałtów coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie realizowanych zadań. 

 

§ 8 

 

 Do obowiązków i kompetencji Kierownika Ośrodka należy w szczególności: 

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy Ośrodka; 

2) wykonywanie czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku w rozumieniu 

przepisów prawa pracy; 

3) sprawowanie nadzoru i kontroli nad czynnościami służbowymi podejmowanymi przez pracowników 

Ośrodka; 

4) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz. 

 

 

§ 9 
 

1. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny, nadawany przez Kierownika 

Ośrodka i zatwierdzony przez Wójta Gminy Bałtowie. 

2. W strukturze organizacyjnej Ośrodka działa : 

 1)  Klub ,, Senior +’’ w Okole pod adresem Okół 119, gm. Bałtów, którego zakres działania określa 

regulamin, o którym mowa w ust. 1. 

 2) Placówka Wsparcia Dziennego, o której mowa w art. 18 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 - Placówka wsparcia dziennego prowadzona jest w formie pracy podwórkowej, której zakres 

działania określa  regulamin, o którym mowa w ust.1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2020



3. W zakresie realizacji zadań Ośrodka, Kierownik Ośrodka wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, 

regulaminów, instrukcji i komunikatów. 

 

 

§ 10 

1. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, których uprawnienia i obowiązki regulują 

także przepisy kodeksu pracy, ustawy o pomocy społecznej i inne przepisy szczegółowe. 

2. Kwalifikacje oraz zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy oraz 

dokonane na ich podstawie regulacje wewnętrzne. 

 

§ 11 

Obsługę finansowo - księgową oraz kadrową Ośrodek prowadzi samodzielnie przez osobę zatrudnioną na 

stanowisku Główny Księgowy. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 12 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bałtowie jest jednostką budżetową Gminy Bałtów i prowadzi 

gospodarkę finansową według zasad określonych w obowiązujących normach prawnych, 

w szczególności w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki określone i przyjęte w budżecie Gminy. 

3. Źródła finansowania działalności Ośrodka stanowią: 

1) dotacje celowe udzielane z budżetu państwa; 

2) środki finansowe z budżetu Gminy Bałtów; 

3) ) inne - dopuszczalne przez prawo – źródła 

 

4. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, należności  

od dłużników alimentacyjnych w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego, 

z egzekucji od dłużnika alimentacyjnego oraz z innych tytułów określonych przepisami prawa, które 

każdorazowo odprowadza na rachunek dochodów Gminy Bałtów. 

5. Budżet Ośrodka jest uchwalany przez Radę Gminy na rok kalendarzowy zwany rokiem budżetowym. 

 

 

§ 13 

 

Rada Gminy może dokonać zmian planów w ciągu trwania roku budżetowego w ramach uprawnień 

określonych odrębnymi przepisami. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 14 

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2020


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik 1 Uchwały XLVIII 311 2023

		2023-05-04T09:31:25+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




